
LU LINA: Zasranokracie
- CZ24 News | 1. listopadu 2020

ČESKO: „Zase jen další zasran,“ okomentovala má žena lakonicky informaci, že Babišův čerstvý
ministr zdravotnictví před dvěma lety podepsal petici požadující máčení svého nynějšího šéfa ve
Vltavě. „Svůj k svému,“ reagoval jsem, zívaje na celé kolo.

K tomuto mému konstatování nebylo věru třeba velké dávky jiskřivého intelektu, protože nikdo jiný
než zasrani, čest těm celkem asi tak pěti výjimkám, se od roku 1989 až doposud do vysoké politiky
proniknout nepokoušel.

Je to otázka naturelu, priorit, možností, ambicí a zřejmě také sňatků mezi blízkými příbuznými.
Stejně jako zdaleka ne každý chce a hlavně může dělat řezníka na jatkách, městského kafiléra,
špitálního dezinfektora, čističe stok, úředníka finančáku, dopraváka či armádního epidemiologa, tak
zdaleka ne každý chce být politikem. Ačkoliv téměř každý může.

Respektive výraz „zdaleka ne každý“ je ještě zavádějící. Lze z něj příliš snadno  podlehnout tragicky
mylnému dojmu, že určité procento občanů, byť malé, obsahující reprezentativní vzorek populace  –
od mentálů přes nudnou masu průměrných až po génie – touží po tom realizovat se v politice a konat
dobro. Což by byl tragický omyl.

Protože nikdo normální, a do této kategorie v tomto případě účelově řadím i ony zmíněné mentály a
génie, být politikem nechce. Je to zhruba stejně zvrácené jako chtít být majitelem kožešinové farmy,
dozorcem v koncentračním táboře, pracovníkem BESIPU či analytikem Evropských hodnot. A
přitahuje to zhruba stejný typ lidí. Bystřejší čtenáře teď jistě napadne, že tohle je čirá spekulace,
která není podložena žádnými fakty a budou mít pravdu. Je to čirá spekulace a dojmologie.

Jenže stačí se podívat na současnou politickou reprezentaci a zhodnotit její počínání, potom krátce
zavzpomínat na všechny ty minulé a jsem si jist, že nemalé množství lidí si řekne: „Sice je to zapšklý
a žlučovitý ruský agent a nemá to ověřené ze tří nezávislých zdrojů, ale když se nad tím, co píše
zamyslím, tak až nepříjemně často mívám podobný pocit.“

https://cz24.news/lu-lina-zasranokracie/


Pokud tohle čte někdo, o čemž tedy silně pochybuji, kdo je hluboce přesvědčen, že politika i politici
po roce 1989 se velice liší od politiky i politiků před rokem 1989 a že polistopadové vlády byly
obyčejným lidem v téhle zemi převážně ku prospěchu, pak je asi mým názorem překvapen.
Překvapen tím, že „to“ taky nevidím.

Že nevidím, jak se nám daří, jak jsme svobodní a jak naše země vzkvétá, protože máme demokracii a
svobodné volby ve kterých volíme politiky, kteří rozhodně nejsou jako oni.

No, nemůžu si pomoct, nic z toho nevidím. Respektive, protože nejsem slepý, vidím, že materiálně se
nám skutečně daří, to nepopírám. Nákupní košíky nějaké části populace jsou pěkně plné, to jo.
Ovšem jsem skutečně dalek toho, jelikož rozum mi ještě slouží, abych zásluhu za tento fakt připisoval
politikům či dokonce vládám. To zaprvé.

A za druhé si kladu otázku, jestli by ty plné košíky nebyly o dost plnější a jestli by je ke svým
zánovním autům a v daleko svobodnější zemi netlačilo o dost víc lidí, kdyby oněch politiků nebylo.

Respektive, kdyby se tu široko daleko od roku 1989 nevyskytoval takřka výhradně pouze jeden typ
politika – zasran. A pokud nějakou nevysvětlitelnou náhodou není politik typ zasran, tak jde o typ
mamrdí hlava, což ale není, jak asi už chápete, žádná velká výhra, protože jde pouze o vývojově nižší
poddruh zasrana.

Má paní díky své zvýšené senzitivitě ještě podle jistých typických markantů rozeznává typ důležitý
kokot, ale já důležité kokoty většinou řadím k mamrdím hlavám, abych si to při psaní o politice už
příliš nekomplikoval. Ale  jinak pochopitelně reálně existují a je jich, stejně jako zasranů a mamrdích
hlav, také všude plno. Od radnice v Horní Dolní přes parlament (obzvláště velký výskyt) až po
Strakovku.

Ano, vím, že pravděpodobně existovali a možná i dnes existují politici, kteří nebyli a nejsou zasrany,
mamrdími hlavami či důležitými kokoty a moje primitivní paušalizace se hluboce dotýká jejich cti.
Těm se rovněž hluboce omlouvám, ačkoliv o jejich reálné existenci silně pochybuji.

Kdyby se totiž v politice vyskytovali v množství, které by stálo za zmínku, tak by to tady nikdy
nemohlo vypadat tak, jak to tu dneska vypadá.

Jako v zemi, kde po generace místo alespoň trochu normálních lidí evidentně vládnou výhradně
zasrani, mamrdí hlavy a důležití kokoti.

Autor: LU LINA

Zdroj: http://nonserviam.cz/


